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forslaget deltes i to, nemlig et omfattende Bestemmelserne 
om Forhøjelse af Indkomst- og Formueskatten til Staten 
og et andet angaaende Forhøjelse af den overordentlige 
Indkomstskat af Aktieselskaber. Det sidstnævnte For- 
slag foresloges derefter gennemført i en Form, som 홢 
bortset fra Ændringer af redaktionel Karakter 홢 stemte 

홢 overens med, hvad der oprindelig var foreslaaet. Forslaget 
om Forhøjelse af den almindelige Indkomst- og Formueskat 
til Staten bortfaldt derimod, men der gennemførtes senere 
en Lov om Tillægsindkomstskat til Staten (jfr. nedenfor). 

I Udvalgets Betænkning udtaler Venstres Udvalgs- 
medlemmer, at de ikke kan tiltræde det foreliggende Lov- 
forslag, 홢idet Mindretallet er af den Opfattelse, at en For- 
højelse af den direkte Beskatning, hvad enten det gælder 
Selskaber eller Personer, ikke, som Forholdene ligger i 
Dag, bør gennemføres. 

Øgede direkte Skatter vil virke hemmende paa Op- 
sparingen og paa Lysten til at udfolde nyt Initiativ og 
saaledes modvirke Genopbygningen. 

De Midler, Staten maatte have Brug for ud over det, 
som den nuværende Beskatning giver, bør efter Mindre- 
tallets Opfattelse fremskaffes ved en Beskatning af det 
mindre nødvendige Forbrug". 

Ogsaa de konservative Udvalgsmedlemmer tager i Be- 
tænkningen Afstand fra Lovforslaget. 홢Mindretallet har 
det principielle Synspunkt, at de fornødne Skatteindtægtel 
for Tiden bør skaffes ved Beskatning af Forbruget. Hvad 
angaar en Forhøjelse af Aktieselskabsskatten maa Mindre- 
tallet mene, at en saadan Skat ikke virker forbrugs- 
begrænsende, men derimod angriber Konsolideringen i 
Samfundet. I øvrigt har Forslaget tilbagevirkende Kraft 
over for den Udbyttepolitik, som Selskaberne i Tillid til 
gældende Lov allerede har gennemført, og alene derved 
er Mindretallets Standpunkt givet." 

Ved Sagens 2. Behandling vedtoges Ændringsforslaget 
om Deling af det oprindelige Lovforslag uden Afstemning, 
medens Ændringsforslaget om Forhøjelse af Aktieselskabs- 
skatten vedtoges med 67 Stemmer (S., R. V. og D. K.) 
mod 47 (V., K. F., D. R. og H. V.). 

Ved 3. Behandling vedtog Folketinget det saaleder. 
ændrede Lovforslag med 68 Stemmer mod 59. 

Ogsaa i Landstinget blev Lovforslaget underkastet 
Udvalgsbehandling. Af Betænkningen fremgaar det, at 
Finansministeren gav forskellige ønskede Oplysninger og 
henviste til nogle Eksempler, han havde ladet udarbejde 
angaaende den foreslaaede Aktieselskabsskats Virkninger. 


